
8090 Martes 17 julio 2001 BOE núm. 170

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material diverso para

mantenimiento de equipos de combustible.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 122, de 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

Lote 1: 8.500.000 pesetas (51.086,03 euros).
Lote 2: 5.000.000 de pesetas (30.050,61 euros).
Lote 3: 3.500.000 pesetas (21.035,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de junio de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: Ángel Torres Fernández.
Lote 2: «Naler Estudios y Proyectos, Sociedad

Limitada».
Lote 3: Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 8.144.590 pesetas (48.949,97 euros).
Lote 2: 4.391.992 pesetas (26.396,40 euros).

Colmenar Viejo (Madrid), 27 de junio de
2001.—El Teniente Coronel Jefe, Rafael Blasco
Ordóñez.—&37.964.

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
que se indica. Expediente 54/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructura y
Equipamiento de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Infraestructura y Equipamiento de la
Defensa.

c) Número de expediente: 54/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la redacción del plan especial (P.E.) del Área
de Planeamiento Remitido APR.10.02 del Plan
General de Ordenación Urbana de Madrid
(PGOUM 1997), denominado «Instalaciones mili-
tares de campamento».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 82, de 5 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.500.000 pesetas
(273.460,50 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Técnicas Territoriales y Urba-

nas, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 35.998.150 pese-

tas (216.353,24 euros).

Madrid, 3 de julio de 2001.—P. D. (Orden
71/2001, «Boletín Oficial del Estado» 85/2001), el
Director Gerente, Juan Antonio Miguélez
Paz.—&37.895.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
número 012079.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 012079.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Complementario de

los contratos de Agente Transitario para el material
del EF-2000.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 107.184.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2001.
b) Contratista: «Servicios Logísticos Integrados,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 107.184.000

pesetas.

Madrid, 2 de julio de 2001.—El General Subdi-
rector de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—37.947.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
012033.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 012033.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de célula avión T.12 (C212).
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 112.746.939 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Aeronáuticas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 112.746.939

pesetas.

Madrid, 4 de julio de 2001.—El General Subdi-
rector de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&37.956.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace
pública la adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.
c) Número de expediente: 2E-0022/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Barrera antipolución.
c) Lotes: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 123 de 23 de mayo
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.756.985 pese-
tas (64.650,78 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.
b) Contratista: «Iturri, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.742.076 pese-

tas (64.561,18 euros).

Ferrol, 29 de junio de 2001.—El Coronel de Inten-
dencia Jefe de la Unidad de Contratación del Arse-
nal Militar de Ferrol, Juan A. Rodríguez-Villasante
Prieto.—&37.762.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de suministros de proyectores
que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Material, Zona de Madrid.

c) Número de expediente: 101013N0L1/6.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pro-
yectores.

d) Lugar de entrega: Escuela Central de Edu-
cación Física-Academia de Infantería de Toledo.

e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.999.990 pesetas
(60.101,15 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(Sección de Material), primera planta.

b) Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfono: 91 366 44 00, extensión 15.
e) Telefax: 91 366 17 26.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados desde el día siguiente a la publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» (hasta las
doce horas, en la Sección de Material de la Zona
de Madrid).



BOE núm. 170 Martes 17 julio 2001 8091

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administra-
tivas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2.o Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará telefónicamente.
e) Hora: Se comunicará telefónicamente.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la casa
comercial adjudicataria.

Madrid, 3 de julio de 2001.—El Teniente Coronel
Ingeniero Jefe de la Zona, Carlos E. Parra Blan-
co.—&37.839.

Resolución de la Subdirección General del
Centro de Publicaciones del Ministerio de
Defensa por la que se anuncia convocatoria
de concurso público para la contratación del
suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General del Centro
de Publicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/72/1/00706.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de papel
para la edición de diversas obras del Centro Geo-
gráfico del Ejército incluidas en el Programa Edi-
torial del Ministerio de Defensa para el año 2001.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusula
1 del pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Las ofertas debe-
rán efectuarse por la totalidad del suministro.

d) Lugar de entrega: Centro Geográfico del Ejér-
cito, calle Darío Gazapo, sin número, 28071
Madrid.

e) Plazo de entrega: Ver cláusula 15 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.750.000 pesetas, equi-
valente a 34.558,20 euros.

5. Garantías: Provisional, 115.000 pesetas, equi-
valente a 691,16 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109. Des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de agosto de 2001, hasta las doce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de agosto
de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y lo exigido en el pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos. Planta novena.
Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de agosto de 2001.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres y siempre será original
o copia auténtica. En la carátula de los mismos
se hará constar lo especificado en la cláusula 11
del pliego, así como el nombre de la persona de
contacto, teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 4 de julio de 2001.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—37.919.

Anexo

Junto a la oferta las empresas deberán entregar
una muestra de papel y cinco pliegos de papel ofer-
tado, para realizar una prueba en máquina de impri-
mir, así como certificado de las características del
mismo, en especial el grado de blancura.

Resolución de la Subdirección General del
Centro de Publicaciones del Ministerio de
Defensa por la que se anuncia convocatoria
de concurso público para la contratación del
suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General del Centro
de Publicaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/72/1/00707.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de papel
para la edición de diversas obras del Ejército de
Tierra incluidas en el Programa Editorial del Minis-
terio de Defensa para el año 2001.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusu-
la 1 del pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Las ofertas debe-
rán efectuarse por la totalidad del suministro.

d) Lugar de entrega: Centro Geográfico del Ejér-
cito, calle Darío Gazapo, sin número, 28071
Madrid.

e) Plazo de entrega: Ver cláusula 15 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.000.000 de pesetas,
equivalente a 60.101,21 euros.

5. Garantías: Provisional, 200.000 pesetas, equi-
valente a 1.202,02 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109. Des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de agosto de 2001, hasta las doce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de agosto
de 2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y lo exigido en el pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos, planta novena.
Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de agosto de 2001.
e) Hora: Diez horas diez minutos.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres y siempre será original
o copia auténtica. En la carátula de los mismos
se hará constar lo especificado en la cláusula 11
del pliego, así como el nombre de la persona de
contacto, teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 5 de julio de 2001.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—37.920.

Anexo

Junto a la oferta, las empresas deberán entregar
una muestra de papel y cinco pliegos de papel ofer-
tado, para realizar una prueba en máquina de impri-
mir, así como certificado de las características del
mismo, en especial el grado de blancura, en el Cen-
tro Geográfico del Ejército.

Resolución de la Unidad de Contratación del
Arsenal de «La Carraca» por la que se anun-
c ia la adjudicac ión de l expedien-
te N-00067-P-01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de «La Carraca».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de «La Carraca».

c) Número de expediente: N-00067-P-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras normales

patrullero «Barceló».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad artículo 210 b) del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.


